



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2019 г.

№ 23/504-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 9 октября 2019 г. № 23/504-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3783788,50711» заменить цифрами «3708449,20711»;

б) в абзаце втором цифры «1149805,80711» заменить цифрами «1083805,80711»;

в) в абзаце четвертом цифры «834579,3» заменить цифрами «825240,0»;

г) в абзаце двадцать втором цифры «1247571,63677» заменить цифрами «1181571,63677»;

д) в абзаце двадцать третьем цифры «255910,63677» заменить цифрами «189910,63677»;

е) в абзаце двадцать седьмом цифры «576144,2» заменить цифрами «574074,4»;

ж) в абзаце тридцатом цифры «211099,3» заменить цифрами «209029,5»;

з) в абзаце тридцать втором цифры «612050,3» заменить цифрами «604780,8»;

и) в абзаце тридцать пятом цифры «215794,2» заменить цифрами «208524,7»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1388835,2» заменить цифрами «1333101,6»;

б) в абзаце втором цифры «139777,0» заменить цифрами «73177,0»;

в) в абзаце четвертом цифры «103372,6» заменить цифрами «114239,0»;

г) в абзаце шестом цифры «788715,7» заменить цифрами «742321,4»;

д) в абзаце седьмом цифры «78507,0» заменить цифрами «11907,0»;

е) в абзаце девятом цифры «36808,7» заменить цифрами «57014,4»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «281792,3» заменить цифрами «279722,5»;

з) в абзаце четырнадцатом цифры «33295,7» заменить цифрами «31225,9»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «318327,2» заменить цифрами «311057,7»;

к) в абзаце девятнадцатом цифры «33268,2» заменить цифрами «25998,7».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3783788,50711» заменить цифрами «3708449,20711», цифры «1149805,80711» заменить цифрами «1083805,80711»;

2) в абзаце семнадцатом цифры «1247571,63677» заменить цифрами «1181571,63677»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «255910,63677» заменить цифрами «189910,63677»;

4) в абзаце двадцать втором цифры «576144,2» заменить цифрами «574074,4»;

5) в абзаце двадцать пятом цифры «211099,3» заменить цифрами «209029,5»;

6) в абзаце двадцать седьмом цифры «612050,3» заменить цифрами «604780,8»;

7) в абзаце тридцатом цифры «215794,2» заменить цифрами «208524,7».

3. В подпрограмме «Экологический фонд»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «89151,53476» заменить цифрами «89091,53476»;

б) в абзаце седьмом цифры «24014,8» заменить цифрами «23954,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «89151,53476» заменить цифрами «89091,53476»;

б) в абзаце седьмом цифры «24014,8» заменить цифрами «23954,8».

4. В подпрограмме «Обращение с отходами производства и потребления»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1747977,88574» заменить цифрами «1681377,88574»;

в абзаце втором цифры «172292,28574» заменить цифрами «105692,28574»;

в абзаце девятом цифры «783577,8» заменить цифрами «716977,8»;

в абзаце десятом цифры «110177,8» заменить цифрами «43577,8»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1281035,6» заменить цифрами «1214435,6»;

в абзаце втором цифры «135350,0» заменить цифрами «68750,0»;

в абзаце пятом цифры «747480,0» заменить цифрами «680880,0»;

в абзаце шестом цифры «74080,0» заменить цифрами «7480,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1747977,88574» заменить цифрами «1681377,88574», цифры «172292,28574» заменить цифрами «105692,28574»;

б) в абзаце пятом цифры «783577,8» заменить цифрами «716977,8»;

в) в абзаце шестом цифры «110177,8» заменить цифрами «43577,8».

5. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «505669,17326» заменить цифрами «505729,17326»;

б) в абзаце втором цифры «281085,87326» заменить цифрами «281145,87326»;

в) в абзаце девятнадцатом цифры «137128,23677» заменить цифрами «137188,23677»;

г) в абзаце двадцатом цифры «48587,83677» заменить цифрами «48647,83677»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом «505669,17326» заменить цифрами «505729,17326», цифры «281085,87326» заменить цифрами «281145,87326»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «137128,23677» заменить цифрами «137188,23677»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «48587,83677» заменить цифрами «48647,83677».

6. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «236292,26339» заменить цифрами «247158,66339»;

в абзаце четвертом цифры «106041,3802» заменить цифрами «116907,7802»;

в абзаце пятнадцатом цифры «49021,9» заменить цифрами «69227,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «34408,7» заменить цифрами «54614,4»;

в абзаце девятнадцатом цифры «53708,9» заменить цифрами «51639,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «33295,7» заменить цифрами «31225,9»;

в абзаце двадцать третьем цифры «20413,2» заменить цифрами «46411,9»;

в абзаце двадцать пятом цифры «33268,2» заменить цифрами «25998,7»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «100972,6» заменить цифрами «111839,0»;

в абзаце втором цифры «34408,7» заменить цифрами «54614,4»;

в абзаце третьем цифры «33295,7» заменить цифрами «31225,9»;

в абзаце четвертом цифры «33268,2» заменить цифрами «25998,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «236492,26339» заменить цифрами «247158,66339», цифры «128916,38319» заменить цифрами «128716,38319», цифры «106041,3802» заменить цифрами «116907,7802»;

б) абзацы одиннадцатый – двадцать первый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 69227,6 тыс. рублей, из них:

14613,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

54614,4 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;

2020 год – 51639,1 тыс. рублей, из них:

20413,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

31225,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;

2021 год – 46411,9 тыс. рублей, из них:

20413,2 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

25998,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета.».

7. В подпрограмме «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1204697,64996» заменить цифрами «1185091,94996», цифры «478559,73016» заменить цифрами «479159,73016», цифры «726137,9198» заменить цифрами «705932,2198»;

б) в абзаце восьмом цифры «253828,9» заменить цифрами «234223,2»;

в) в абзаце девятом цифры «58517,0» заменить цифрами «59117,0»;

г) в абзаце десятом цифры «195311,9» заменить цифрами «175106,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1204697,64996» заменить цифрами «1185091,94996», цифры «478559,73016» заменить цифрами «479159,73016», цифры «726137,9198» заменить цифрами «705932,2198»;

б) в абзаце восьмом цифры «253828,9» заменить цифрами «234223,2»;

в) в абзаце девятом цифры «58517,0» заменить цифрами «59117,0»;

г) в абзаце десятом цифры «195311,9» заменить цифрами «175106,2».

8. В графе 10 строки 8 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» приложения № 1 цифры «5» заменить цифрой «8».

9. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «3927,0» заменить цифрами «3427,0»;

б) в графе 10 строки 2 цифры «20087,8» заменить цифрами «20527,8»;

в) в графе 10 строки 2.2 цифры «437,8» заменить цифрами «877,8»;
 г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «24014,8» заменить цифрами «23954,8»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «747480,0» заменить цифрами «680880,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «74080,0» заменить цифрами «7480,0»;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «740000,0» заменить цифрами «673400,0»;

позицию «бюджетные ассигнования областного бюджета» исключить;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «783577,8» заменить цифрами «716977,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «110177,8» заменить цифрами «43577,8»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 10 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «120788,23677» заменить цифрами «121288,23677»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «34647,83677» заменить цифрами «35147,83677»;

б) дополнить строкой 2.6 следующего содержания:

«	2.6.	Берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище на ул. Советская и ул. Набережная в р.п. Старая Майна Старомайнского района Ульяновской области	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0
---	------	--	--	----------	----------	--	--	--	---	-------

в) в графе 10 строки 3 цифры «12900,0» заменить цифрами «12650,0»;

г) в графе 10 строки 3.4 цифры «6000,0» заменить цифрами «5750,0»;

д) в графе 10 строки 4 цифры «540,0» заменить цифрами «350,0»;

е) в графе 10 строки 4.1 цифры «540,0» заменить цифрами «350,0»;

ж) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «137128,23677» заменить цифрами «137188,23677»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «48587,83677» заменить цифрами «48647,83677»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «34408,7» заменить цифрами «54614,4»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «25806,6» заменить цифрами «46012,3»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего в том числе:» цифры «49021,9» заменить цифрами «69227,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «34408,7» заменить цифрами «54614,4»;

5) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «253828,9» заменить цифрами «234223,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «58517,0» заменить цифрами «59117,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «195311,9» заменить цифрами «175106,2»;

б) в графе 10 строки 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «56081,20512» заменить цифрами «35875,50512»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «34733,20512» заменить цифрами «14527,50512»;

в) в графе 10 строки 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «136563,79488» заменить цифрами «137163,79488»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «23083,0» заменить цифрами «23683,0»;

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «253828,9» заменить цифрами «234223,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «58517,0» заменить цифрами «59117,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «195311,9» заменить цифрами «175106,2»;

б) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1247571,63677» заменить цифрами «1181571,63677»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «255910,63677» заменить цифрами «189910,63677».

10. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 10 строки 1.1 цифры «27296,5» заменить цифрами «17796,5»;

б) дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

«	1.2.	Берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище на ул. Советская и ул. Набережная в р.п. Старая Майна Старомайнского района Ульяновской области	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	9500,0	»;
---	------	--	--	----------	----------	--	--	--	---	--------	----

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «33295,7» заменить цифрами «31225,9»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «25806,6» заменить цифрами «23736,8»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «53708,9» заменить цифрами «51639,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «33295,7» заменить цифрами «31225,9»;

3) в графе 10 строки «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «576144,2» заменить цифрами «574074,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «211099,3» заменить цифрами «209029,5».

11. В приложении № 2⁶:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «33268,2» заменить цифрами «25998,7»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «25806,6» заменить цифрами «18537,1»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «53681,4» заменить цифрами «46411,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «33268,2» заменить цифрами «25998,7»;

2) в графе 10 строки «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «612050,3» заменить цифрами «604780,8»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «215794,2» заменить цифрами «208524,7».

12. Дополнить приложением № 5 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к государственной программе

ПРАВИЛА
предоставления и распределения
субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области
в целях софинансирования расходных обязательств, связанных
с оборудованием контейнерных площадок (в том числе для отдельного
сбора твёрдых коммунальных отходов) в населённых пунктах
Ульяновской области

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления и распределения субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области (далее – субсидии) на текущий финансовый год бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – местные бюджеты) на оборудование контейнерных площадок (в том числе для отдельного сбора твёрдых коммунальных отходов) в населённых пунктах Ульяновской области (далее – оборудование контейнерных площадок).

2. Условиями предоставления субсидий местным бюджетам являются:

1) наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на софинансирование расходов по оборудованию контейнерных площадок в размере не менее 1 процента общей суммы субсидий;

2) наличие в муниципальной собственности земельного участка для оборудования контейнерных площадок;

3) наличие сводной (локальной) сметы с положительным заключением экспертизы о достоверности определения сметной стоимости работ по оборудованию контейнерных площадок, при этом экспертиза проводится в отношении объектов, стоимость работ по благоустройству которых свыше 100 тысяч рублей.

3. Субсидии предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений о предоставлении субсидий (далее – соглашения), заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных образований Ульяновской области (далее – местные администрации) в соответствии с типовой формой, утверждённой Министерством финансов Ульяновской области, и содержащих положения, предусмотренные пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 27.03.2015 № 126-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).

4. Для заключения соглашения местная администрация представляет в Министерство:

1) заявку на софинансирование расходного обязательства муниципального образования Ульяновской области по оборудованию контейнерных площадок;

2) выписку из решения органа местного самоуправления муниципального образования Ульяновской области о местном бюджете, подтверждающую наличие на соответствующий финансовый год бюджетных ассигнований на оборудование контейнерных площадок в размере не менее 1 процента общей суммы субсидий, заверенную финансовым органом муниципального образования Ульяновской области и содержащую наименование, номер и дату правового акта муниципального образования Ульяновской области, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования Ульяновской области;

3) копию правоустанавливающих документов на земельный участок для оборудования контейнерных площадок;

4) копию сводной (локальной) сметы на проведение работ по оборудованию контейнерных площадок;

5) копию положительного заключения экспертизы о достоверности определения сметной стоимости работ по оборудованию контейнерных площадок (представляется в случае, если экспертиза проводится в отношении объектов, стоимость работ по благоустройству которых составляет свыше 100 тысяч рублей).

5. Министерство в течение 10 дней со дня поступления документов, указанных в пункте 4 настоящих Правил, осуществляет их проверку и принимает решение о заключении соглашения и о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.

Основаниями для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии являются:

несоответствие муниципального образования Ульяновской области условиям предоставления субсидии;

непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 4 настоящих Правил;

наличие в представленных документах неполных и (или) недостоверных сведений.

Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет местной администрации уведомление о принятом решении. При этом в случае принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для его принятия. Уведомление должно быть произведено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.

6. Министерство осуществляет перечисление субсидий в сроки, установленные соглашениями, на основании заявок местных администраций о перечислении субсидий, представляемых в Министерство по форме и в срок, которые установлены Министерством. Субсидии перечисляются на счета

территориальных органов Федерального казначейства, открытые для учёта поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в местные бюджеты.

Учёт операций, связанных с использованием субсидий, осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах муниципальных образований Ульяновской области.

7. Местные администрации ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представляют в Министерство отчёты об исполнении условий предоставления субсидий. Форма указанных отчётов устанавливается Министерством.

8. В случае если местной администрацией по состоянию на 31 декабря года, в котором была предоставлена субсидия, допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением в соответствии с подпунктом «б» пункта 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий, и в срок до первой даты представления отчётности о достижении значений показателей результативности использования субсидии в соответствии с соглашением в году, следующем за годом, в котором была предоставлена субсидия, указанные нарушения не устранены, субсидия подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, определяемом в порядке, установленном пунктами 16-18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий. Основанием для освобождения муниципальных образований Ульяновской области от применения мер ответственности, предусмотренных настоящим пунктом, является документально подтверждённое наступление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств.

9. Показателем результативности использования субсидии является количество оборудованных контейнерных площадок на территории муниципального образования Ульяновской области.

Оценка эффективности использования субсидии осуществляется Министерством посредством расчёта значения индекса, отражающего уровень недостижения значений показателя результативности использования субсидий по состоянию на 31 декабря года, в котором была предоставлена субсидия, по следующей формуле:

$$D = 1 - T / S, \text{ где:}$$

D – значение указанного индекса;

T – фактически достигнутое значение указанного показателя;

S – плановое значение указанного показателя.

10. В случае нарушения местными администрациями условий, целей и порядка предоставления субсидий Министерство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления местным администрациям в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления нарушений, требований о необходимости возврата субсидий в течение 10 календарных дней со дня получения указанных требований.

11. Не использованные по состоянию на 31 декабря текущего финансового года остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в установленном бюджетным законодательством порядке.

В случае если неиспользованные остатки субсидий не перечислены в доход областного бюджета Ульяновской области, указанные остатки подлежат взысканию в доход областного бюджета Ульяновской области в порядке, установленном бюджетным законодательством.

12. Министерство обеспечивает соблюдение местными администрациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения местными администрациями условий, целей и порядка предоставления субсидий.
